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Wszyscy uczestnicy postępowania  

 

Odpowiedzi na pytania 

Dotyczy: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi: 

Pytanie 1 

Czy w trosce o bezawaryjną eksploatację oraz mając na uwadze wysokie koszty utrzymania 

urządzenia spoczywające na użytkowniku po okresie gwarancyjnym (awarie elektroniki, 

elektrozaworów itp.) Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenia  proste w obsłudze i nie 

posiadające sterowników i elektrozaworów, spełniające normę  PN EN 12566-3 + A2:2013-10 

oraz warunki Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 

lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska oraz warunków, 

jakie należy spełniać przy wprowadzeniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 

roku, poz. 1311 z późn. zm.). 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ i dokumentacją projektową, a także uzyskanymi pozwoleniami wodnoprawnymi, 

zamawiający wymaga, aby oczyszczalnie pracowały w technologii obrotowych złóż 

biologicznych i zraszanych ciśnieniowo złóż biologicznych. 

Pytanie 2 

Zamawiający w trosce o bezawaryjność urządzeń wymaga aby zbiorniki oczyszczalni nie były 

spawane ani skręcane. Czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające skręcane lub 

spawane grodzie wewnątrz zbiorników? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby zbiorniki oczyszczalni wykonane były jako monolityczne, zgodnie 

z SWZ i dokumentacją projektową. 

Pytanie 3 

Czy z uwagi na uciążliwe oraz kosztowne serwisowanie urządzeń działających w technologii 

osadu czynnego wspomaganego złożem biologicznym a także częstsze niż raz do roku 

usuwanie osadów z tego typu oczyszczalni Zamawiający dopuści jedynie oczyszczalnie 
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działające w technologii osadu czynnego, spełniające normę PN EN 12566-3 + A2:2013-10 

charakteryzującą się skutecznością oczyszczania lepszą niż oczyszczalnie ze złożem, 

spełniające wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oczyszczalni pracujących w technologii osadu czynnego. 

Technologia ta jest niezgodna z zapisami SWZ, dokumentacją projektową i uzyskanymi 

pozwoleniami wodnoprawnymi. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający z uwagi na ciężkie warunki gruntowe (ryzyko zgniecenia oczyszczalni) 

dopuści tylko urządzenia, które charakteryzują się naziomem nie mniejszym niż 1,5 m, 

potwierdzonym w raporcie z badań? Zastosowanie oczyszczalni o naziomie nie mniejszym niż 

1.5 m spowoduje wyeliminowanie najbardziej zawodnego elementu jakim jest przepompownia 

do ścieków surowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie charakteryzujące się naziomem nie mniejszym niż 

1,2 m potwierdzonym w raporcie z badań, które zostały przeprowadzone w laboratorium 

notyfikowanym. 

 

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania nie dokonuje 

zmiany terminu składania ofert. 

 

 
 

……………………………………. 
       Kierownik zamawiającego  
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